[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.01.2025
	                       г. Зеленогорск
	   №
	22-п

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных
без владельцев на территории
города Зеленогорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-П «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Зеленогорска:
· детские и спортивные площадки, стадионы;
· парки, скверы, места массового отдыха;
· территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
· территории медицинских организаций;
· территории учреждений социальной сферы.
2. Определить лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания:
· директора Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;
· заместителя директора Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика-застройщика».
3. Утвердить форму решения о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место его обитания согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Панорама».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

[bookmark: P33]Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                            В.В. Терентьев

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2025 № 22-п

	РЕШЕНИЕ
о возврате (запрете возврата) животного без владельцев
на прежнее место его обитания

от "__" ____________ 20__ г. № _____

_________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решений
о возврате (запрете возврата) животных без владельцев на прежние места их обитания)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного немотивированной агрессивности, проведенного специалистом в области ветеринарии, от "__" ____________ 20__ г. № _____

в отношении животного без владельцев:

идентификационная метка: __________________________________________

дата отлова: _______________________________________________________

адрес места отлова: ________________________________________________
_________________________________________________________________

ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
_________________________________________________________________ (о возврате (запрете возврата) животного без владельцев на прежнее место обитания)

	_____________________
(должность)
	________________
(подпись)
	______________________
(Ф.И.О.)

image1.jpeg